

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Weidekampsgade 6  
P.O. Box 1600  
0900 Copenhagen C

Telefon 36 10 20 30  
Telefax 36 10 20 40  
www.deloitte.dk

**Rohm and Haas Denmark  
A/S**  
Sorgenfrivej 15  
DK-2800 Kgs. Lyngby  
Central Business Registration No  
24243079

**Annual report 2016**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 23.05.2017

**Chairman of the General Meeting**

---

Name: Nils Kjellegaard Jensen

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	8
Balance sheet at 31.12.2016	9
Statement of changes in equity for 2016	11
Notes	12
Accounting policies	15

## Entity details

### Entity

Rohm and Haas Denmark A/S  
Sorgenfrivej 15  
DK-2800 Kgs. Lyngby

Central Business Registration No: 24243079  
Registered in: Lyngby-Taarbæk  
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Board of Directors

Gino Eduardus Angela van Poorten, Chairman  
Thomas Wagner Just  
Nils Kjellegaard Jensen  
Ilona Jensen

### Executive Board

Thomas Wagner Just

### Lawyer

Advokatfirmaet Kjellegaard Jensen  
Tuborg Boulevard 12  
DK-2900 Hellerup

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
P.O. Box 1600  
0900 Copenhagen C

## Management commentary

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<u>EUR'000</u>	<u>EUR'000</u>	<u>EUR'000</u>	<u>EUR'000</u>	<u>EUR'000</u>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	(18)	(11)	(12)	(9)	30
Operating profit/loss	(18)	(11)	(12)	(9)	30
Net financials	31.768	138.739	(1.164)	277	(667)
Profit/loss for the year	31.733	139.004	(881)	213	(578)
Total assets	465.709	444.203	304.132	303.836	290.644
Equity	465.681	433.948	294.761	295.641	282.192
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	7,1	38,2	(0,3)	0,1	(0,2)
Equity ratio (%)	100,0	97,7	96,9	97,3	97,1

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

### Ratios

Return on equity (%)

**Calculation formula**  

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

### Ratios

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Equity ratio (%)

$$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$$

The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

The activity of the Company is to acquire, own and hold shares and ownership interests in other companies in The Dow Chemical Company.

### Development in activities and finances

In 2016 the Company received dividend from DC Spectrum Holdings C.V. of EUR 10.506.974. Later in 2016, the Company exchanged its shares in DC Spectrum Holdings C.V. for shares in Dow Luxembourg Spectrum Holding S.a.r.l. The transaction resulted in a gain of EUR 21.159.161 which has been recognised in the income statement.

### Profit/(loss) for the year

The profit for the year is satisfactory. It has decreased compared to 2015 but 2015 was an exceptional year when the entity received EUR 139.906K in dividend.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Anticipated risks and losses that arise before the time of preparation of the annual report and that confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date are considered at recognition and measurement.

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There are no unusual circumstances affecting recognition and measurement.

### Outlook

It is expected that the Company will continue to operate as in previous years.

### Environmental performance

Sustainability is an important part of The Dow Chemical Company's culture. Description of the Company's sustainability policy is to be found in The Dow Chemical Company 2016 Annual report, "Protection of the environment". The Company also refers to The Dow Chemical Company's webpage for further information: <http://www.dow.com/en-us/science-and-sustainability>

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 EUR'000</u>	<u>2015 EUR'000</u>
Other external expenses		(18)	(11)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(18)</b>	<b>(11)</b>
Income from investments in group enterprises		10.507	139.906
Other financial income from group enterprises		21.159	0
Other financial income		145	0
Other financial expenses	1	(43)	(1.167)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>31.750</b>	<b>138.728</b>
Tax on profit/loss for the year	2	(17)	276
<b>Profit/loss for the year</b>	3	<b>31.733</b>	<b>139.004</b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 EUR'000</u>	<u>2015 EUR'000</u>
Investments in group enterprises		465.086	443.926
<b>Fixed asset investments</b>	4	<u>465.086</u>	<u>443.926</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>465.086</u>	<u>443.926</u>
Receivables from group enterprises		623	0
Income tax receivable		0	277
<b>Receivables</b>		<u>623</u>	<u>277</u>
<b>Current assets</b>		<u>623</u>	<u>277</u>
<b>Assets</b>		<u>465.709</u>	<u>444.203</u>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 EUR'000</u>	<u>2015 EUR'000</u>
Contributed capital		1.427	1.427
Retained earnings		464.254	432.521
<b>Equity</b>		<b><u>465.681</u></b>	<b><u>433.948</u></b>
Trade payables		10	10
Payables to group enterprises		0	10.245
Income tax payable		18	0
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>28</u></b>	<b><u>10.255</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>28</u></b>	<b><u>10.255</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>465.709</u></b>	<b><u>444.203</u></b>
Contingent liabilities	5		
Mortgages and securities	6		
Related parties with controlling interest	7		
Transactions with related parties	8		
Group relations	9		

## Statement of changes in equity for 2016

	<b>Contributed capital EUR'000</b>	<b>Retained earnings EUR'000</b>	<b>Total EUR'000</b>
Equity beginning of year	1.427	432.521	433.948
Profit/loss for the year	0	31.733	31.733
<b>Equity end of year</b>	<b>1.427</b>	<b>464.254</b>	<b>465.681</b>

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>EUR'000</b>	<b>EUR'000</b>
<b>1. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	43	98
Exchange rate adjustments	0	1.069
	<b>43</b>	<b>1.167</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>EUR'000</b>	<b>EUR'000</b>
<b>2. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	18	(277)
Adjustment concerning previous years	(1)	1
	<b>17</b>	<b>(276)</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>EUR'000</b>	<b>EUR'000</b>
<b>3. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	31.733	139.004
	<b>31.733</b>	<b>139.004</b>
		<b>Investments</b>
		<b>in group</b>
		<b>enterprises</b>
		<b>EUR'000</b>
<b>4. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year		1.090.694
Additions		161.066
Disposals		(139.906)
<b>Cost end of year</b>		<b>1.111.854</b>
Impairment losses beginning of year		(646.768)
<b>Impairment losses end of year</b>		<b>(646.768)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>465.086</b>

## Notes

### Subsidiaries:

	<b>Cur- rency</b>	<b>Registered in</b>	<b>Equity inte- rest</b>	<b>Equity</b>	<b>Pro- fit/(loss)</b>	<b>Year</b>
RH Denmark Finance A/S	EUR	Denmark	100%	878.499.000	178.651.000	2015
Dow Luxembourg Spectrum Holding S.a.r.l	USD	Netherlands	0,68%	*	*	2015

\* The Companies do not publish officially available financial statements.

### 5. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement, in which Dow AgroSciences Denmark A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

### 6. Mortgages and securities

At 31 December 2016, the Company has no assets charged, and no contingent liabilities are incumbent on the Company.

### 7. Related parties with controlling interest

The Company is a wholly owned subsidiary of RH European Holding ApS, Kgs. Lyngby, Denmark, the ultimate parent is The Dow Chemical Company.

**Other  
related  
parties.**

**EUR'000**

### 8. Transactions with related parties

Dividend received	10.507
Payment of interest	43
Others	21.141
Investments	161.066
Receivables	623

## Notes

### 9. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
The Dow Chemical Company, Michigan, USA

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
The Dow Chemical Company, Michigan, USA

The annual report for The Dow Chemical Company can be obtained at the following address:

The Dow Chemical Company  
Customer Information Centre  
P.O. Box 1206  
Midland Michigan 48641-1206  
USA


